Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  254/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito, ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos e ao

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária, solicitando a continuidade do asfaltamento

da estrada que dá acesso a região conhecida como Mascatinho.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, nos morros existentes, o material utilizado na estrada é de saibro,

o que dificulta a subida durante os períodos chuvosos devido à sua composição arenosa,

tornando o trajeto escorregadio e perigoso para motoristas e pedestres.

A estrada é bastante movimentada, especialmente aos finais de semana. A

mesma já foi asfaltada até a Equosaúde e a continuidade do asfaltamento proporcionará

maior segurança, acessibilidade e comodidade para todos que utilizam essa via regularmente.

Assim, confiante no comprometimento de Vossa Excelência com as demandas

da população, aguarda o pronto atendimento desta solicitação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 14 de maio de 2025.

MORAIS

5  uh, 'Aturdo
DU D

Vereado

uoni Filho
O N I

- AVANTE

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha MG - Telefone: (35) 3219 4757
http:Pwww.varginha.mg,leg.br e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg br